

PREGÃO ELETRÔNICO



PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA/MA

Pregão Eletrônico Nº 00001/2020(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

01.446.811/0001-83 - IMPERATRIZ POLPAS DE FRUTAS EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
48 <u>POLPA DE FRUTA</u> Marca: KIFRUTA Fabricante: KIFRUTA Modelo / Versão: PACOTE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: POLPA DE FRUTA NATURAL, SABOR ACEROLA - Especificação: acondicionada em embalagem de polipropileno transparente, devendo apresentar na embalagem a composição básica, as informações nutricionais, o prazo de validade e o respectivo registro no órgão competente. Marca; Kifruta Fabricante: KIFRUTA	Quilograma	414	R\$ 9,3700	R\$ 2,9000	R\$ 1.200,6000
49 <u>POLPA DE FRUTA</u> Marca: KIFRUTA Fabricante: KIFRUTA Modelo / Versão: PACOTE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: POLPA DE FRUTA NATURAL, SABOR CAJÁ - Especificação: acondicionada em embalagem de polipropileno transparente, devendo apresentar na embalagem a composição básica, as informações nutricionais, o prazo de validade e o respectivo registro no órgão competente. Marca: Kifruta Fabricante; KIFRUTA	Quilograma	331	R\$ 10,7100	R\$ 3,1000	R\$ 1.026,1000
50 <u>POLPA DE FRUTA</u> Marca: KIFRUTA Fabricante: KIFRUTA Modelo / Versão: PACOTE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: POLPA DE FRUTA NATURAL, SABOR CAJÚ - Especificação: acondicionada em embalagem de polipropileno transparente, devendo apresentar na embalagem a composição básica, as informações nutricionais, o prazo de validade e o respectivo registro no órgão competente. Marca; Kifruta Fabricante: KIFRUTA	Quilograma	373	R\$ 9,0800	R\$ 3,3000	R\$ 1.230,9000
51 <u>POLPA DE FRUTA</u> Marca: KIFRUTA Fabricante: KIFRUTA Modelo / Versão: PACOTE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: POLPA DE FRUTA NATURAL, SABOR GOIABA - Especificação: acondicionada em embalagem de polipropileno transparente, devendo apresentar na embalagem a composição básica, as informações nutricionais, o prazo de validade e o respectivo registro no órgão competente. Marca; Kifruta Fabricante: KIFRUTA	Quilograma	331	R\$ 9,7200	R\$ 3,1000	R\$ 1.026,1000
52 <u>POLPA DE FRUTA</u> Marca: KIFRUTA Fabricante: KIFRUTA Modelo / Versão: PACOTE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: POLPA DE FRUTA NATURAL, SABOR MARACUJÁ - Especificação: acondicionada em embalagem de polipropileno transparente, devendo apresentar na embalagem a composição básica, as informações nutricionais, o prazo de validade e o respectivo registro no órgão competente. Marca: Kifruta Fabricante: KIFRUTA	Quilograma	33	R\$ 10,8600	R\$ 5,0000	R\$ 165,0000
Total do Fornecedor: R\$ 4.648,7000					

07.321.315/0001-80 - BATISTA E COELHO LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
11 <u>LEGUME IN NATURA</u> Marca: In Natura Fabricante: MIX FRUTAS Modelo / Versão: KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BATATA INGLESA IN NATURA - Lavada, inteira, não amassada, com cor e odor característicos. Não serão aceitas batatas estragadas, murchas, com brotos, ou que não se enquadram no processo seletivo de padrão de qualidade.	Quilograma	331	R\$ 4,0300	R\$ 3,9500	R\$ 1.307,4500
12 <u>CARNE BOVINA IN NATURA</u> Marca: Frigorífico Eldorado Fabricante: Frigorífico Eldorado Modelo / Versão: KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARNE BOVINA - (Carne bovina in natura, tipo corte: acém, apresentação: peça inteira, processamento: sem osso, estado de conservação: congelada) congelada, limpa, aspecto próprio, não amolecida nem pegajosa, com cor própria da espécie, sem manchas esverdeadas ou pardacentas. Odor: próprio, embalado em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento de consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, carimbo de inspeção do SIF e respectivo peso em quilogramas. Validade mínima de 120 (cento e vinte) dias a partir da data de entrega.	Quilograma	773	R\$ 15,7300	R\$ 15,4200	R\$ 11.919,6600
17 <u>COCO RALADO</u> Marca: Bom Coco Fabricante: Fruteb S/A Modelo / Versão: UND - 100GR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COCO RALADO - Polpa de coco parcialmente desengordurada, desidratada. Extraída	Pacote 100,00 G	759	R\$ 4,3900	R\$ 2,0100	R\$ 1.525,5900

através da técnica de desidratação da polpa de cocos. Composição nutricional; (porção de 12g) carboidratos 2,4g, proteínas 1,0g, gorduras totais 7,2g, saturadas 6,7g e fibra alimentar 1,2g. Não contem gorduras trans e nem colesterol. Não contem glúten. Embalagem primária em sacos de polietileno contendo 100g. Não furadas, Embalagem 100 gramas. Invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Obrigatório conter a data de fabricação e validade expressas na embalagem, bem como o número do lote. Validade mínima de 180 dias da data de entrega do produto.

28 IOGURTE NATURAL Embalagem 170,00 G 2922 R\$ 2,4300 R\$ 1,6500 R\$ 4.821,3000

Marca: Maragut

Fabricante: Ind. E Com. De Prod. De Laticínios Imperatriz Ltda

Modelo / Versão: UND - 170G

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: IOGURTE PARCIALMENTE DESNATADO COM POLPA DE MORANGO - (Embalagem primária: garrafa de polietileno 170g) ingredientes: leite pasteurizado, açúcar, preparado de morango sem sementes, espessantes e fermentos lácteos, sem glúten. Composição Nutricional: porção 180g= 26g de carboidrato, 4,5g de proteína, 4,5g de gorduras totais, 148mg de cálcio, 58mg de sódio, 163kcal. Registro no ministério da Agricultura. Entrega refrigerada (0 a 10°C), validade de 45 dias, em carro próprio refrigerado, conforme calendário anexo.

39 LEGUME EM CONSERVA Embalagem 360,00 G 473 R\$ 2,2200 R\$ 2,1800 R\$ 1.031,1400

Marca: Oderich

Fabricante: Conservas Oderich S.A

Modelo / Versão: UND - 350G

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MILHO VERDE EM CONSERVA. milho Verde em conserva, dados de identificação do produto, marca de fabricante, prazo de validade, peso líquido, acondicionado em embalagem íntegra, em pacotes de 350g, resistente, vedado hermeticamente e limpa, inviolada, livre de insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana.

43 OVO Bandeja 30,00 UN 221 R\$ 13,2400 R\$ 11,0000 R\$ 2.431,0000

Marca: Josidith

Fabricante: Produtos de Ovos Josidith - Eireli

Modelo / Versão: CARTELA - 30 UND

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: OVOS - Ovos brancos, tipo médio, fresco e selecionados, com embalagem (Cartela com 30 unidades) primária atóxica e embalagem secundária de papelão atóxico, resistentes, não reutilizadas. Produto isento de rachadura, estofamentos da câmara interna, sem sujidades. Casca do ovo limpa, áspera e fosca. Cor, odor e aspectos característicos. A embalagem deverá estar devidamente rotulada, conforme a legislação vigente. POSSUIR registro nos Órgãos de inspeção Sanitária. Transportado fechado, conforme a legislação vigente. O Produto deverá apresentar validade mínima de 20 dias no momento da entrega

44 PÃO Unidade 4140 R\$ 0,5100 R\$ 0,4400 R\$ 1.821,6000

Marca: Empório do Pão

Fabricante: Panificadora Empório do Pão

Modelo / Versão: UND - 50G

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PÃO TIPO FRANCÊS - Pão Francês, 50 gramas cada, produzido com farinha especial, fresco, com entrega diária, de Excelente qualidade.

45 PÃO Unidade 2760 R\$ 0,7000 R\$ 0,5000 R\$ 1.380,0000

Marca: Empório do Pão

Fabricante: Panificadora Empório do Pão

Modelo / Versão: UND

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PÃO HOT DOG. Tipo hot dog, a base de farinha de trigo especial, fermento, ovos, gordura hidrogenada ou banha, contendo reforçador, açúcar, sal, antimofa e leite em pó integral de origem animal.. A embalagem deverá ser em sacos de polietileno atóxico, resistente e transparente etiquetados com peso, data de produção e validade mínima de 05 (cinco) dias da data de fabricação.

Total do Fornecedor: R\$ 26.237,7400

12.050.084/0001-57 - DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS NOVA JERUSALEM EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>FRUTA</u>	Quilograma	386	R\$ 3,0500	R\$ 1,9900	R\$ 768,1400
	Marca: In natura					
	Fabricante: In natura					
	Modelo / Versão: Abacaxi médio a grande					
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Registro de preços visando à eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de Gêneros Alimentícios, destinados a compor o cardápio da alimentação escolar do ano letivo de 2020, para todos os alunos matriculados na Rede Municipal de Ensino (CRECHE – DOIS ANOS) do Município de Açailândia /MA. ABACAXI - TAMANHO MEDIO A GRANDE Especificação: De primeira, com aproximadamente 50% de maturação, sem fermentos ou defeitos que comprometam a sua boa qualidade.					
2	<u>LEGUME IN NATURA</u>	Quilograma	193	R\$ 1,8500	R\$ 1,2000	R\$ 231,6000
	Marca: In natura					
	Fabricante: In natura					
	Modelo / Versão: Abobora com casca					
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Registro de preços visando à eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de Gêneros Alimentícios, destinados a compor o cardápio da alimentação escolar do ano letivo de 2020, para todos os alunos matriculados na Rede Municipal de Ensino (CRECHE – DOIS ANOS) do Município de Açailândia /MA. ABOBORA - COM CASCA SEM BRILHO E FIRME Especificação: Tamanho médio a grande de primeira qualidade, com aproximadamente 60% de maturação, sem fermentos ou defeitos, intactos e bem desenvolvidas, livre de material terroso e corpos estranhos aderentes e superfície externa.					
5	<u>VERDURA IN NATURA</u>	Quilograma	83	R\$ 4,3200	R\$ 3,6000	R\$ 298,8000
	Marca: In natura					
	Fabricante: In natura					
	Modelo / Versão: Alface crespa					
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Registro de preços visando à eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de Gêneros Alimentícios, destinados a compor o cardápio da alimentação escolar do ano letivo de 2020, para todos os alunos matriculados na Rede Municipal de Ensino (CRECHE – DOIS ANOS) do Município de Açailândia /MA. ALFACE - Especificação: Com folhas lisas, firmes, viçosas, de cor verde brilhante, com coloração e tamanho uniformes e típicos da variedade, livres de resíduos de fertilizantes de matéria terrosa, parasitas, fungos e vestígios de insetos de colheita recente.					
6	<u>CONDIMENTO</u>	Quilograma	136	R\$ 18,2800	R\$ 16,2000	R\$ 2.203,2000
	Marca: In natura					
	Fabricante: In natura					
	Modelo / Versão: Alho nacional					

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Registro de preços visando à eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de Gêneros Alimentícios, destinados a compor o cardápio da alimentação escolar do ano letivo de 2020, para todos os alunos matriculados na Rede Municipal de Ensino (CRECHE – DOIS ANOS) do Município de Açailândia /MA. ALHO - Inteiro, não amassado, com cor e cheiro característico. Não serão aceitos produtos estragados, murchos ou que não se enquadram no processo seletivo de padrão de qualidade.

8 AVEIA BENEFICIADA Embalagem 500,00 G 387 R\$ 3,9500 R\$ 1,3100 R\$ 506,9700

Marca: DULAR

Fabricante: DULAR

Modelo / Versão: AVEIA EM FLOCOS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Registro de preços visando à eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de Gêneros Alimentícios, destinados a compor o cardápio da alimentação escolar do ano letivo de 2020, para todos os alunos matriculados na Rede Municipal de Ensino (CRECHE – DOIS ANOS) do Município de Açailândia /MA. AVEIA- Aveia em flocos, de boa qualidade. Composição nutricional mínima (em 100 gramas); 15 g de proteína 7,5 g de lipídeos 55 g de carboidratos e valor calórico 347,5 kcal. Embalagem primária de alumínio, em pacotes 500 gramas. Inviolada, livre de insetos, larvas, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto. Obrigatório conter a data de fabricação e validade expressas na embalagem, bem como o número do lote. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.

9 FRUTA Quilograma 386 R\$ 3,5800 R\$ 2,0000 R\$ 772,0000

Marca: In natura

Fabricante: In natura

Modelo / Versão: Banana crua

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Registro de preços visando à eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de Gêneros Alimentícios, destinados a compor o cardápio da alimentação escolar do ano letivo de 2020, para todos os alunos matriculados na Rede Municipal de Ensino (CRECHE – DOIS ANOS) do Município de Açailândia /MA. BANANA CRUA IN NATURA- Especificação: Inteira, não amassada, com aspecto, cor, odor e sabor característicos. Firmes e intactas, isenta de enfermidades, material terroso, isenta de sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte inadequados.

10 LEGUME IN NATURA Quilograma 83 R\$ 3,5300 R\$ 3,0000 R\$ 249,0000

Marca: In natura

Fabricante: In natura

Modelo / Versão: Batata doce 1ª qualidade

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Registro de preços visando à eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de Gêneros Alimentícios, destinados a compor o cardápio da alimentação escolar do ano letivo de 2020, para todos os alunos matriculados na Rede Municipal de Ensino (CRECHE – DOIS ANOS) do Município de Açailândia /MA. BATATA DOCE 1ª QUALIDADE- Especificação: tamanho médio, nova, isenta de enfermidades, material terroso, isenta de sugerens.

14 LEGUME IN NATURA Quilograma 366 R\$ 3,6100 R\$ 3,3800 R\$ 1.237,0800

Marca: In natura

Fabricante: IN

Modelo / Versão: Cebola branca de cabeça

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Registro de preços visando à eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de Gêneros Alimentícios, destinados a compor o cardápio da alimentação escolar do ano letivo de 2020, para todos os alunos matriculados na Rede Municipal de Ensino (CRECHE – DOIS ANOS) do Município de Açailândia /MA. CEBOLA BRANCA DE CABEÇA CRUA IN NATURA - Branca, inteira, não amassada, livres de materiais terrosos, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte inadequados. Não serão aceitos produtos estragados, murchos ou que não se enquadram no processo seletivo de padrão de qualidade.

15 LEGUME IN NATURA Quilograma 304 R\$ 3,5100 R\$ 2,8000 R\$ 851,2000

Marca: In natura

Fabricante: In natura

Modelo / Versão: Cenoura crua

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Registro de preços visando à eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de Gêneros Alimentícios, destinados a compor o cardápio da alimentação escolar do ano letivo de 2020, para todos os alunos matriculados na Rede Municipal de Ensino (CRECHE – DOIS ANOS) do Município de Açailândia /MA. CENOURA CRUA IN NATURA - Amarela, inteira, não amassada, livre de materiais terrosos, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte inadequados. Não serão aceitos produtos estragados, murchos ou que não se enquadram no processo seletivo de padrão de qualidade.

16 CONDIMENTO Quilograma 67 R\$ 8,3500 R\$ 6,0000 R\$ 402,0000

Marca: In natura

Fabricante: In natura

Modelo / Versão: CHEIRO VERDE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Registro de preços visando à eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de Gêneros Alimentícios, destinados a compor o cardápio da alimentação escolar do ano letivo de 2020, para todos os alunos matriculados na Rede Municipal de Ensino (CRECHE – DOIS ANOS) do Município de Açailândia /MA. CHEIRO VERDE - Especificação: Cheiro Verde, com folhas lisas, firmes, viçosas, de cor verde brilhante, de colheita recente, com coloração e tamanho uniformes e típicos da variedade, livres de resíduos de fertilizantes, de matéria terrosa, parasitas, fungos e vestígios de insetos.

18 CONDIMENTO Unidade 713 R\$ 5,1900 R\$ 1,2000 R\$ 855,6000

Marca: MARATÁ

Fabricante: MARATA

Modelo / Versão: COLORIFICO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Registro de preços visando à eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de Gêneros Alimentícios, destinados a compor o cardápio da alimentação escolar do ano letivo de 2020, para todos os alunos matriculados na Rede Municipal de Ensino (CRECHE – DOIS ANOS) do Município de Açailândia /MA. COLORAU - Embalagem primária de 100 gramas. Produto puro, composto de sêmola de milho, sal e extrato oleoso de urucum, livre de impurezas. Obrigatório conter a data de fabricação e validade expressas na embalagem, bem como o número do lote. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.

19 VERDURA IN NATURA Quilograma 83 R\$ 11,1000 R\$ 6,1000 R\$ 506,3000

Marca: In natura

Fabricante: In natura

Modelo / Versão: COUVE FOLHAS LISAS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Registro de preços visando à eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de Gêneros Alimentícios, destinados a compor o cardápio da alimentação escolar do ano letivo de 2020, para todos os alunos matriculados na Rede Municipal de Ensino (CRECHE – DOIS ANOS) do Município de Açailândia /MA. COUVE-FOLHAS LISAS - Especificação: Firmes, viçosas de cor verde brilhante, com coloração e tamanho uniformes e típicos da variedade, livres de resíduos de fertilizantes, de colheita recente.

23 CEREAL Quilograma 41 R\$ 5,0800 R\$ 3,2000 R\$ 131,2000

MATINAL/LANCHES**Marca:** MARATA**Fabricante:** MARATA**Modelo / Versão:** FARINHA LACTEA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Registro de preços visando à eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de Gêneros Alimentícios, destinados a compor o cardápio da alimentação escolar do ano letivo de 2020, para todos os alunos matriculados na Rede Municipal de Ensino (CRECHE – DOIS ANOS) do Município de Açailândia /MA. FARINHA LÁCTEA Enriquecida com vitaminas, de preparo instantâneo. Fabricada a partir de matérias primas sãs e limpas, deverá apresentar aspecto e cheiro característico, livre de sujidades e substâncias nocivas. Embalagem: potes de polipropileno, atóxicos, bem vedados, com 230g cada. Prazo de validade mínimo 06 meses a contar a partir da data de entrega

26	<u>FARINHA DE MILHO</u>	Embalagem 500,00 G	1242	R\$ 2,3400	R\$ 1,1900	R\$ 1.477,9800
----	-------------------------	--------------------	------	------------	------------	----------------

Marca: MARATÁ**Fabricante:** MARATA**Modelo / Versão:** FLOCÃO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Registro de preços visando à eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de Gêneros Alimentícios, destinados a compor o cardápio da alimentação escolar do ano letivo de 2020, para todos os alunos matriculados na Rede Municipal de Ensino (CRECHE – DOIS ANOS) do Município de Açailândia /MA. FLOCOS DE MILHO - Flocos de milho pré-cozido, 100% natural, sem adição de sal, embalagem em sacos de papel multifoliado de 500g, não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Obrigatório conter a data de fabricação e validade expressas na embalagem, bem como o número do lote. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.

29	<u>FRUTA</u>	Quilograma	138	R\$ 2,4200	R\$ 2,2000	R\$ 303,6000
----	--------------	------------	-----	------------	------------	--------------

Marca: In natura**Fabricante:** In natura**Modelo / Versão:** LARANJA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Registro de preços visando à eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de Gêneros Alimentícios, destinados a compor o cardápio da alimentação escolar do ano letivo de 2020, para todos os alunos matriculados na Rede Municipal de Ensino (CRECHE – DOIS ANOS) do Município de Açailândia /MA. LARANJA - Especificação: Laranja para suco de primeira qualidade, grau médio de amadurecimento, intactas, tamanho grande, embaladas em sacos de polietileno com indicação de peso.

33	<u>MACARRÃO</u>	Embalagem 500,00 G	386	R\$ 1,7700	R\$ 1,4000	R\$ 540,4000
----	-----------------	--------------------	-----	------------	------------	--------------

Marca: GOSTOSO**Fabricante:** ESTRELA**Modelo / Versão:** MACARRAO ESPAGUETE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Registro de preços visando à eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de Gêneros Alimentícios, destinados a compor o cardápio da alimentação escolar do ano letivo de 2020, para todos os alunos matriculados na Rede Municipal de Ensino (CRECHE – DOIS ANOS) do Município de Açailândia /MA. MACARRÃO ESPAGUETE - Tipo fino, pasteurizado, de farinha de trigo especial, enriquecido com ferro e ácido fólico, embalagem plástica, pacotes de 500g. Isento de matéria terrosa, parasitas, fungos, vestígios de insetos, livres de umidade e coloração específica. Obrigatório conter a data de fabricação e validade expressas na embalagem, bem como o número do lote. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.

35	<u>LEGUME IN NATURA</u>	Quilograma	373	R\$ 3,9300	R\$ 2,0300	R\$ 757,1900
----	-------------------------	------------	-----	------------	------------	--------------

Marca: In natura**Fabricante:** In natura**Modelo / Versão:** MACAXEIRA DE 1ª QUALIDADE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Registro de preços visando à eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de Gêneros Alimentícios, destinados a compor o cardápio da alimentação escolar do ano letivo de 2020, para todos os alunos matriculados na Rede Municipal de Ensino (CRECHE – DOIS ANOS) do Município de Açailândia /MA. MACAXEIRA TIPO BRANCA OU AMARELA, DE 1º QUALIDADE - Especificação: Laranja para suco de primeira qualidade, grau médio de amadurecimento, intactas, tamanho grande, embaladas em sacos de polietileno com indicação de peso.

36	<u>FRUTA</u>	Quilograma	331	R\$ 2,5400	R\$ 2,1000	R\$ 695,1000
----	--------------	------------	-----	------------	------------	--------------

Marca: In natura**Fabricante:** In natura**Modelo / Versão:** MAMÃO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Registro de preços visando à eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de Gêneros Alimentícios, destinados a compor o cardápio da alimentação escolar do ano letivo de 2020, para todos os alunos matriculados na Rede Municipal de Ensino (CRECHE – DOIS ANOS) do Município de Açailândia /MA. MAMÃO- IN NATURA - Especificação: inteiro, com aspecto, cor, odor e sabor próprios, com polpas firmes e intactas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvidos, isentos de enfermidades, material terroso, umidade externa anormal, isento de sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos, oriundos de manuseio e transporte inadequados.

38	<u>FRUTA</u>	Quilograma	331	R\$ 2,1900	R\$ 1,0000	R\$ 331,0000
----	--------------	------------	-----	------------	------------	--------------

Marca: In natura**Fabricante:** In natura**Modelo / Versão:** MELANCIA FRESCA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Registro de preços visando à eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de Gêneros Alimentícios, destinados a compor o cardápio da alimentação escolar do ano letivo de 2020, para todos os alunos matriculados na Rede Municipal de Ensino (CRECHE – DOIS ANOS) do Município de Açailândia /MA. MELANCIA FRESCA - Especificação: No ponto de maturação, sem fermentos ou defeitos, mantendo as características organolépticas.

40	<u>CANJICA</u>	Embalagem 500,00 G	580	R\$ 3,4700	R\$ 1,5000	R\$ 870,0000
----	----------------	--------------------	-----	------------	------------	--------------

Marca: MARATÁ**Fabricante:** MARATA**Modelo / Versão:** CANJICA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Registro de preços visando à eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de Gêneros Alimentícios, destinados a compor o cardápio da alimentação escolar do ano letivo de 2020, para todos os alunos matriculados na Rede Municipal de Ensino (CRECHE – DOIS ANOS) do Município de Açailândia /MA. MILHO PARA CANJICA - Milho do tipo 1, cor característica e despelculado. Embalados em pacotes de 500 gramas. Isento de matéria terrosa, parasitas, fungos, vestígios de insetos, livres de umidade e coloração específica. Obrigatório conter a data de fabricação e validade expressas na embalagem, bem como o número do lote. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.

47	<u>LEGUME IN NATURA</u>	Quilograma	183	R\$ 4,4800	R\$ 3,9000	R\$ 713,7000
----	-------------------------	------------	-----	------------	------------	--------------

Marca: In natura**Fabricante:** In natura**Modelo / Versão:** PIMENTÃO- TAMANHO MÉDIO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Registro de preços visando à eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de Gêneros Alimentícios, destinados a compor o cardápio da alimentação escolar do ano letivo de 2020, para todos os

alunos matriculados na Rede Municipal de Ensino (CRECHE – DOIS ANOS) do Município de Açailândia /MA. PIMENTÃO- TAMANHO MÉDIO Especificação: No ponto de maturação, sem fermentos ou defeitos, sem manchas, livre de resíduos e fertilizantes.

53 SAL Pacote 1,00 KG 166 R\$ 1,3500 R\$ 0,4900 R\$ 81,3400

Marca: VEZENA

Fabricante: REPRASAL

Modelo / Versão: SAL REFINADO IODADO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Registro de preços visando à eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de Gêneros Alimentícios, destinados a compor o cardápio da alimentação escolar do ano letivo de 2020, para todos os alunos matriculados na Rede Municipal de Ensino (CRECHE – DOIS ANOS) do Município de Açailândia /MA. SAL REFINADO IODADO - Sal refinado, iodado, embalagem primária plástica de 1 kg, inviolada, não furada, livre de insetos, umidade, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Quantidade de iodo: mínima de 0,04 mg e máxima de 0,10 mg por 1 g do produto. Obrigatório conter a data de fabricação e validade expressas na embalagem, bem como o número do lote. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.

55 LEGUME IN NATURA Quilograma 242 R\$ 5,4100 R\$ 4,7000 R\$ 1.137,4000

Marca: In natura

Fabricante: In natura

Modelo / Versão: TOMATE MEDIO A GRANDE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Registro de preços visando à eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de Gêneros Alimentícios, destinados a compor o cardápio da alimentação escolar do ano letivo de 2020, para todos os alunos matriculados na Rede Municipal de Ensino (CRECHE – DOIS ANOS) do Município de Açailândia /MA. TOMATE IN NATURA - Com tamanhos e formatos homogêneos (médio a grande), de primeira qualidade, com aproximadamente 50% de maturação, sem fermentos ou defeitos graves como podridão, amassados, murchos e deformados, descolorados, queimados de sol, ou injúrias por pragas ou doenças. Deverão ser tenros, sem manchas, livre de material terroso, com coloração uniforme e brilho. Não serão aceitos produtos estragados, murchos ou que não se enquadram no processo seletivo de padrão de qualidade.

56 TORRADA Quilograma 97 R\$ 6,3000 R\$ 5,5000 R\$ 533,5000

Marca: VISCONTI

Fabricante: BAUDUCO

Modelo / Versão: TORRADA TRADICIONAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Registro de preços visando à eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de Gêneros Alimentícios, destinados a compor o cardápio da alimentação escolar do ano letivo de 2020, para todos os alunos matriculados na Rede Municipal de Ensino (CRECHE – DOIS ANOS) do Município de Açailândia /MA. TORRADA SIMPLES - Fatias de pão torradas e embaladas, ter data de fabricação e validade e marca do produto. A embalagem deverá ser em sacos de polietileno atóxico, resistente e transparente etiquetados com peso, data de produção e validade mínima de 05 (cinco) dias da data de fabricação.

58 CONDIMENTO Quilograma 48 R\$ 2,5000 R\$ 2,0000 R\$ 96,0000

Marca: In natura

Fabricante: In natura

Modelo / Versão: VINAGREIRA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Registro de preços visando à eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de Gêneros Alimentícios, destinados a compor o cardápio da alimentação escolar do ano letivo de 2020, para todos os alunos matriculados na Rede Municipal de Ensino (CRECHE – DOIS ANOS) do Município de Açailândia /MA. VINAGREIRA - Especificação: Com folhas viçosas, com coloração e tamanhos uniformes e típicos da variedade, livres de resíduos fertilizantes, de colheita recente.

Total do Fornecedor: R\$ 16.550,3000

28.754.772/0001-38 - COMERCIAL GLOBAL EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
31	<u>MINGAU INSTANTÂNEO</u>	Unidade	663	R\$ 5,6300	R\$ 5,4900	R\$ 3.639,8700

Marca: MARATA

Fabricante: GOIASMINAS INDUSTRIA

Modelo / Versão: UND

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MISTURA A BASE DE AMIDO DE M. SABOR BANANA - Mistura a base de amido, tipo cremograma, acondicionado em embalagem de papel resistente de 500 g, banana, 1ª qualidade. PROCEDENCIA: NACIONAL

41 AMIDO Embalagem 500,00 G 552 R\$ 4,6200 R\$ 3,5900 R\$ 1.981,6800

Marca: SINHA

Fabricante: CARAMURU ALIMENTOS S.A

Modelo / Versão: UND

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MISTURA A BASE DE AMIDO DE MILHO - Amido de milho fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas isenta de matéria terrosa e de parasitas, não podem estar úmidos, fermentados ou rançosos, devem produzir ligeira crepitação quando comprimido entre os dedos. Embalagem resistente, atóxica de 500g PROCEDENCIA: NACIONAL

Total do Fornecedor: R\$ 5.621,5500

34.553.827/0001-44 - J. B. M. P. COMERCIO E SERVICOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
3	<u>ACHOCOLATADO</u>	Embalagem 1,00 KG	345	R\$ 9,3700	R\$ 6,6500	R\$ 2.294,2500

Marca: ITALAC

Fabricante: ITALAC

Modelo / Versão: alimento instantaneo / po

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ACHOCOLATADO - Alimento instantâneo contendo; açúcar, cacau em pó, maltodextrina, gordura vegetal hidrogenada, mistura de vitaminas e sais minerais (A, C, B1 e B6, Niacina, Ferro e Zinco). Contém estabilizante Lecitina de Soja e Aromatizante de Baunilha. NÃO CONTEM GLUTEN. Deverá apresentar-se em embalagens primárias e resistentes de 01 Kg. Validade mínima de 180 dias da data de entrega do produto. Obrigatório conter a data de fabricação e validade expressas na embalagem, bem como o número do lote.

4 AÇÚCAR Embalagem 2,00 KG 241 R\$ 4,1900 R\$ 2,3600 R\$ 568,7600

Marca: cristal

Fabricante: cristal

Modelo / Versão: açúcar / grao

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AÇÚCAR CRISTAL - Açúcar cristal, embalagem primária transparente em pacotes impermeáveis e lacrados de 2,0 kg, não furadas e estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Obrigatório conter os dados de identificação e

procedência, data de fabricação e validade expressas na embalagem, bem como o número do lote. Validade mínima de 180 dias da data de entrega do produto.

7 ARROZ BENEFICIADO Embalagem 5,00 KG 430 R\$ 14,3300 R\$ 11,9500 R\$ 5.138,5000

Marca: bonini

Fabricante: bonini

Modelo / Versão: arroz agulhinha tipo I

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARROZ TIPO 1 - Arroz agulhinha, tipo I, classe longo e fino, embalagem primária plástica de 5 kg, inviolada, livre de insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Obrigatório conter a data de fabricação e validade expressas na embalagem, bem como o número do lote. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.

20 CREME DE LEITE Embalagem 200,00 G 621 R\$ 2,7700 R\$ 1,7200 R\$ 1.068,1200

Marca: itaja

Fabricante: itaja

Modelo / Versão: creme

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CREME DE LEITE - Creme de leite UHT, Embalagem de 200g, tetra parck, com no máximo 20% de gordura e prazo de validade de no mínimo 120 dias. Caixas.

21 MASSA DE TOMATE Embalagem 340,00 G 726 R\$ 2,6900 R\$ 1,3000 R\$ 943,8000

Marca: fugini

Fabricante: fugini

Modelo / Versão: extrato

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EXTRATO DE TOMATE - Extrato de tomate acondicionado em embalagem íntegra, em pacotes de 340 g, resistente, vedada hermeticamente e limpa, inviolada, livre de insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Na embalagem deverá constar externamente, os dados com número de registro no Ministério da Saúde, constando prazo de validade, não inferior a 120 (cento e vinte) dias, contando da data de entrega do produto.

22 FARINHA DE TRIGO Embalagem 1,00 KG 373 R\$ 4,9600 R\$ 2,8900 R\$ 1.077,9700

Marca: rosa branca

Fabricante: rosa branca

Modelo / Versão: farinha / pacote

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO - Com fermento. Características técnicas: Tipo I. Enriquecida com ferro e ácido fólico. Deve ser fabricada a partir de grãos de trigoãos e limpos. Deverá estar em perfeito estado de conservação. Não poderá estar úmida ou fermentada, nem apresentar resíduos, impurezas, rendimento insatisfatório. Embalagem: atóxica, deve estar intacta, acondicionada em pacotes de 1kg. Prazo de validade mínimo 04 meses a contar a partir da data de entrega.

24 LEGUMINOSA Quilograma 311 R\$ 4,9100 R\$ 4,4000 R\$ 1.368,4000

Marca: kicaldo

Fabricante: kicaldo

Modelo / Versão: grao/pacote

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FEIJÃO CARIOCA TIPO 1 - Embalagem primária de 1 KG, não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Obrigatório conter a data de fabricação e validade de no mínimo 06 (seis) meses a partir da data de entrega expressas na embalagem, bem como o número do lote. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.

27 FARINHA DE MILHO Embalagem 500,00 G 580 R\$ 2,1600 R\$ 1,2800 R\$ 742,4000

Marca: marata

Fabricante: marata

Modelo / Versão: farinha

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FUBÁ DE MILHO - Apresentação: Pó fino. Não deverá apresentar resíduos ou impurezas, bolor ou cheiro não característico. Embalagem: deve estar intacta, bem vedada, contendo 500g. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega

30 LEITE EM PÓ Embalagem 200,00 G 4830 R\$ 4,4800 R\$ 3,9000 R\$ 18.837,0000

Marca: itambe

Fabricante: itambe

Modelo / Versão: leite / po

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LEITE EM PÓ INTEGRAL - Leite em pó, integral, desidratado, de boa qualidade, enriquecido com vitaminas: A, B, C e D e com no mínimo de 6,7g de proteínas para cada porção de 26g. Embalagem primária de alumínio, 200 gramas, inviolada, livre de insetos, larvas, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Obrigatório conter a data de fabricação e validade expressas na embalagem, bem como o número do lote. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.

32 MACARRÃO Embalagem 500,00 G 531 R\$ 3,9100 R\$ 2,7200 R\$ 1.444,3200

Marca: predileto

Fabricante: predileto

Modelo / Versão: macarrao/ argolinha

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MACARRÃO ARGOLINHA - Macarrão com Ovos tipo Argolinha, produto fermentado obtido pelo amassamento da farinha de trigo com água. Embalagem: acondicionados em sacos de polietileno contendo 500 gramas, reembalados em fardos resistentes de até 05 Kg. Validade mínima de 06 meses, a partir da data de entrega.

42 PADRÃO REFERÊNCIA Embalagem 1,00 UN 299 R\$ 4,1100 R\$ 3,9800 R\$ 1.190,0200

Marca: abc

Fabricante: abc

Modelo / Versão: oleo / liquido

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÓLEO DE SOJA - Óleo de soja refinado, livre de gorduras trans. e de colesterol, rico em vitamina E, embalagens primárias em latas ou garrafas contendo 900 ml, não amassadas, estufadas ou enferrujadas e invioladas, livre de insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Obrigatório a apresentação do Alvará Sanitário do fabricante. Obrigatório conter a data de fabricação e validade expressas na embalagem, bem como o número do lote. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.

54 PEIXE EM CONSERVA Embalagem 125,00 G 2318 R\$ 3,3700 R\$ 2,4800 R\$ 5.748,6400

Marca: palmeira

Fabricante: palmeira

Modelo / Versão: sardinha / oleo

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SARDINHA - Produto elaborado com sardinhas integras, descabeçadas, descamadas, evisceradas e livres de nadadeiras, conservado em óleo comestível. Embalagens primárias em latas, não serão aceitas latas amassadas, estufadas ou enferrujadas e invioladas, Peso drenado de 125 gramas. Validade mínima de 180 dias da data de entrega do produto. Obrigatório conter a data de fabricação e validade expressas na embalagem, bem como o número do lote, registro no Ministério da Agricultura SIF DIPOA e respectivos dados do fabricante.

Total do Fornecedor:

R\$

41.488.339/0001-66 - SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
13	<u>CARNE BOVINA IN NATURA</u>	Quilograma	2208	R\$ 14,2700	R\$ 10,9000	R\$ 24.067,2000

Marca: FRIGOL

Fabricante: FRIGOL

Modelo / Versão: FRIGOL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARNE BOVINA MOÍDA - (Carne bovina in natura, tipo corte: acém, apresentação: moída, estado de conservação: congelada) moída congelada, limpa, aspecto próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa, cor: própria da espécie, sem manchas esverdeadas ou pardacentas. Odor: próprio, embalada em saco plástico atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, carimbo de inspeção do SIF e respectivo peso de 500 gramas, sem adição de conservantes ou outros aditivos nem substâncias que possam comprometer a qualidade higiênica do produto ou suas qualidades organolépticas características. Apresentando baixo percentual de gordura, no máximo 10%. Obrigatório conter a data de fabricação e validade expressas na embalagem, bem como o número do lote. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.

25	<u>CARNE BOVINA IN NATURA</u>	Quilograma	373	R\$ 10,0000	R\$ 9,5000	R\$ 3.543,5000
----	-------------------------------	------------	-----	-------------	------------	----------------

Marca: FRIGOL

Fabricante: FRIGOL

Modelo / Versão: FRIGOL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FÍGADO BOVINO - Deve apresentar livre de parasitas e de qualquer substância contaminante que possa alterar os aspectos normais do produto ou qualquer aparato que venha encobrir possíveis alterações. A embalagem deverá ser plástica atóxica, resistente, ser rotulada e contendo obrigatoriamente o registro no SIF, identificação completa do produto, prazo máximo de consumo, temperatura de estocagem, armazenamento e conservação, peso líquido. Deve ser congelado.

34	<u>MACARRÃO</u>	Embalagem 500,00 G	442	R\$ 5,1900	R\$ 4,6000	R\$ 2.033,2000
----	-----------------	--------------------	-----	------------	------------	----------------

Marca: FORTALEZA

Fabricante: FORTALEZA

Modelo / Versão: FORTALEZA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MACARRÃO ESTRELINHA - Macarrão com Ovos tipo Estrelinha, produto fermentado obtido pelo amassamento da farinha de trigo com água. Embalagem: acondicionados em sacos de polietileno contendo 500 gramas, reembalados em fardos resistentes de até 05 Kg. Validade mínima de 06 meses, a partir da data de entrega

37	<u>GORDURA VEGETAL</u>	Embalagem 500,00 G	166	R\$ 4,5700	R\$ 3,1800	R\$ 527,8800
----	------------------------	--------------------	-----	------------	------------	--------------

Marca: PURO SABOR

Fabricante: PURO SABOR

Modelo / Versão: PURO SABOR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MARGARINA - Margarina cremosa com sal, teor lipídico de 65% a 85%. Não deve conter em sua composição gordura do tipo trans. Embalada em pote plástico resistente de 500g, com proteção interna pós tampa (lacre). No seu rótulo deve conter prazo de validade/lote e informação nutricional.

46	<u>CARNE DE AVE IN NATURA</u>	Quilograma	1104	R\$ 11,1900	R\$ 7,2800	R\$ 8.037,1200
----	-------------------------------	------------	------	-------------	------------	----------------

Marca: FRIATO

Fabricante: FRIATO

Modelo / Versão: FRIATO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PEITO DE FRANGO - Deverá apresentar-se congelado, livre de parasitos e de qualquer substância contaminante que possa alterá-lo ou encobrir alguma alteração, odor e sabor próprios. Embalados em saco plástico próprio da marca, atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF e carimbo de inspeção do SIF. O produto deverá apresentar validade mínima de 120 (cento e vinte) dias a partir da data de entrega.

57	<u>VINAGRE</u>	Frasco 750,00 ML	122	R\$ 2,2300	R\$ 1,6300	R\$ 198,8600
----	----------------	------------------	-----	------------	------------	--------------

Marca: SADIO

Fabricante: SADIO

Modelo / Versão: SADIO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VINAGRE - Vinagre de vinho tipo BRANCO, com composição; fermentado acético de vinho branco e água. Apresenta 4% de acidez volátil. Embalagens primarias em frascos de 750 ml, não amassadas, estufadas e invioladas, livre de insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Obrigatório conter a data de fabricação e validade expressas na embalagem, bem como o número do lote. Validade mínima de 180 dias da data de entrega do produto.

Total do Fornecedor: R\$ 38.407,7600

Valor Global da Ata: R\$ 131.888,2300

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



Voltar